
 

 

BRANDUTREDARE 
Lennart Månsson.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Dödsbrand i lägenhet.

HÄNDELSEN
En av de personer som tillhör brandvärnet i X-by skulle med sin
egen bil åka och hämta en av brandbilarna som tillhör brandvärnet.
Han passerar då brandplatsen och ser att en person står utanför med
en handbrandsläckare bredvid sig. Han tar då beslutet att stanna till
och se om han kan göra något på egen hand. Han tar släckaren från
personen och går in i lägenheten, han ser då att det brinner i en
person på golvet. Meterhöga lågor slog upp från personen. Han
tömmer släckaren som är en pulversläckare och släcker på så sätt
branden. Han bedömer redan då att det inte finns något liv att rädda
och stänger därför dörren och inväntar resten av styrkan. Personen
med brandsläckaren är en granne som bor på andra sidan vägen, det
var även han som larmade om branden då han såg rök genom en
ventil i husfasaden hos den drabbade. Han hade själv inte vågat gå in
i lägenheten.

UNDERSÖKNINGEN
Platsundersökning utförd av insp. xxx Tekniska roteln i Z-stad. Se
bilaga. Undertecknad har varit i kontakt med hemtjänsten och fått
uppgift om att den omkomne varit både fysiskt och psykiskt instabil.
Det som han såg fram emot mest var när hemtjänsten kom på besök
3 ggr/dygn. Han fick då 2 st. cigaretter att hushålla med till nästa
besök. Hemtjänsten har alltså varit rädd för att något skulle hända
när det gällde hans hantering med rökverk. De ansåg även att det var
onödigt med trygghetslarm eftersom de har 2 mil att åka till mannen.

BRANDORSAK
Den mest troliga orsaken är att glöd från cigarett antänt skjortan eller
blöjbyxorna den omkomne bar vid tillfället.

SAMMANFATTNING
Med stöd av uppgifter från brandpersonal, hemtjänsten och granne
är det turligt att branden upptäcktes så pass tidigt som den gjorde.
Branden hade lätt kunnat spridas i sidled då det var dålig sektionering
mellan lägenheterna i byggnaden. Att mannen hade restriktioner med
cigaretterna hjälpte föga, det hade varit bättre om mannen haft
trygghetslarm och brandvarnare. Brandvarnaren kanske hade hörts
av grannen som var hemma 2 lägenheter ifrån. (Om ett trygghetslarm
funnits kunde hemtjänsten kanske haft som rutin att ringa någon
granne vid larm.) Brandvärnsmannen insats med pulversläckaren har
haft stor betydelse för att brandförloppet hejdades innan spridning till
övriga delar av byggnaden skedde.


